

Lindab A/S
Langkær 20
6100 Haderslev
CVR-nr. 33124228

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2023

Dirigent

Navn: Ola Henrik Gösta Ranstam

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lindab A/S
Langkær 20
6100 Haderslev

CVR-nr.: 33124228
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.01.2022 – 31.12.2022

Bestyrelse

Ola Henrik Gösta Ranstam, formand
Mette Brøndum
Sven Johan Lars Ynner
Kenneth Stamm Hansen
Knud Erik Steen Stabel

Direktion

Heino Juhl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.016.894	953.570	913.681	876.513	878.537
Bruttoresultat	203.632	219.794	197.766	177.027	181.401
Driftsresultat	64.489	90.995	77.470	55.973	53.991
Resultat af finansielle poster	(2.915)	(800)	(1.341)	(6.437)	(1.645)
Årets resultat	47.725	69.904	59.108	36.850	40.349
Samlede aktiver	531.019	405.615	331.345	277.671	277.976
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.718	12.745	39.379	3.631	10.259
Egenkapital	188.228	173.503	168.599	109.491	112.641
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk)	477	493	527	522	508
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	20,44	23,05	21,64	20,20	20,65
Nettomargin (%)	4,69	7,33	6,47	4,20	4,59
Egenkapitalens forrentning (%)	26,39	40,87	42,51	33,18	36,40
Soliditetsgrad (%)	35,45	42,78	50,88	39,43	40,52

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger emner i tyndpladestål. Omsætningen omfatter dele til ventilationsanlæg, ledhejseporte, vægbeklædning, tage samt tagrender til ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 47.725 t.kr. mod et overskud i 2021 på 69.904 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev t.dk.22.179 mindre end i 2021. Årsagen kan primært henføres til kapacitetsudnyttelse ved ændret produkt sammensætning. Omsætningsstigningen er baseret på de stigende råvarepriser.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2023 en omsætning og EBIT på niveau med sidste år.

Videnressourcer

Lindab A/S' primære ressourcer er knyttet til medarbejdere og processer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver kun i begrænset omfang forskningsaktiviteter, ligesom der løbende arbejdes med udvikling af selskabets produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfunds ansvar, jf. Årsregnskabslovens §99a for perioden 01.01 2022-31.12 2022 henvises til Koncernregnskabet for Lindab AB, Sverige. Koncernregnskabet er indsendt til Erhvervsstyrelsen samtidig med denne årsrapport. Koncernregnskabet kan også findes på dette link: www.lindabgroup.com/investors/reports-and-presentations/financial-reports

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen i Lindab A/S har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33%. Dette måltal er, i lighed med tidligere år, opnået i 2022. Bestyrelsen består af 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer.

Selskabets ledelsesteam består af 7 medlemmer. Kønsfordelingen er 86%/14%.

Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer, herunder virksomhedens afdelingsledere og teamledere. Politikken skal sikre kandidater af det underrepræsenterede køn til kommende lederstillinger.

Konkret har virksomheden etableret følgende tiltag for at øge andelen af det underrepræsenterede køn:

- Support til udarbejdelse af individuelle karriereplaner.
- Personalepolitik, der fremmer lige karrieremuligheder for begge køn.
- Ansættelsesprocedurer, som bidrager til at sikre ensartede rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Ledelsesberetning

Virksomheden forventer som følge af ovenstående tiltag, at andelen af ledere af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer vil være stigende de kommende år.

Redegørelse for politik for dataetik

Virksomheden vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik. Virksomheden lægger i den forbindelse vægt på, at virksomheden alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2021 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	1.016.894	953.570
Produktionsomkostninger		<u>(813.262)</u>	<u>(733.776)</u>
Bruttoresultat		203.632	219.794
Distributionsomkostninger		(101.377)	(92.812)
Administrationsomkostninger		(82.932)	(80.555)
Andre driftsindtægter		<u>45.166</u>	<u>44.568</u>
Driftsresultat		64.489	90.995
Andre finansielle indtægter	5	900	387
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(3.815)</u>	<u>(1.187)</u>
Resultat før skat		61.574	90.195
Skat af årets resultat	7	<u>(13.849)</u>	<u>(20.291)</u>
Årets resultat	8	<u>47.725</u>	<u>69.904</u>

Balance pr. 31.12.2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	2.094	426
Udviklingsprojekter under opførelse		728	2.131
Goodwill		226	326
Immaterielle anlægsaktiver	9	3.048	2.883
Grunde og bygninger		83.384	89.233
Produktionsanlæg og maskiner		41.603	42.136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.133	9.716
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.125	2.297
Materielle anlægsaktiver	11	145.245	143.382
Kapitalinteresse i tilknyttede virksomheder		138.994	10.295
Finansielle anlægsaktiver	12	138.994	10.295
Anlægsaktiver		287.287	156.560
Råvarer og hjælpematerialer		64.351	64.831
Varer under fremstilling		3.372	6.162
Fremstillede varer og handelsvarer		40.712	40.153
Varebeholdninger		108.435	111.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.630	123.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.247	11.734
Andre tilgodehavender		1.626	707
Periodeafgrænsningsposter	13	2.991	1.489
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	13	797	0
Tilgodehavender		135.291	137.899
Likvide beholdninger		6	10
Omsætningsaktiver		243.732	249.055
Aktiver		531.019	405.615

Balance pr. 31.12.2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	14	60.000	60.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.633	359
Overført overskud eller underskud		126.595	80.144
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	33.000
Egenkapital		188.228	173.503
Udskudt skat	15	10.147	9.759
Hensatte forpligtelser		10.147	9.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.952	44.941
Gæld til tilknyttede virksomheder		225.024	123.498
Skyldig selskabsskat		322	12.345
Anden gæld		57.346	41.569
Kortfristede gældsforpligtelser		332.644	222.353
Gældsforpligtelser		332.644	222.353
Passiver		531.019	405.615
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	60.000	359	80.144	33.000	173.503
Udlodet udbytte				(33.000)	(33.000)
Overførsler	0	1.274	(1.274)	0	0
Årets resultat	0	0	47.725	0	47.725
Egenkapital ultimo	60.000	1.633	126.595	0	188.228

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt væsentlige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Restriktionerne som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stiling og udvikling.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Danmark	792.923	751.142
Øvrige lande	223.971	202.428
	1.016.894	953.570

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	213.691	211.813
Pensioner	28.186	28.193
Andre omkostninger til social sikring	5.253	5.556
Andre personaleomkostninger	6.550	5.910
	253.680	251.472
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	477	493

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.621	1.804
	1.621	1.804

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	386	1.434
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.252	15.026
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(70)	(895)
	16.568	15.565

Noter

5 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	132	0
Renteindtægter i øvrigt	768	144
Valutakursreguleringer	0	243
	900	387

6. Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.783	930
Renteomkostninger i øvrigt	579	27
Valutakursreguleringer	203	0
Øvrige finansielle omkostninger	250	230
	3.815	1.187

7. Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	13.460	20.148
Ændring af udskudt skat	389	143
	13.849	20.291

8. Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	33.000
Overført resultat	47.725	36.904
	47.725	69.904

Noter

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under opførelse t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	6.594	2.131	22.135
Overførsler	1.912	(1.912)	0
Tilgange	42	509	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	8.548	728	22.135
Af- og nedskrivninger primo	(6.168)	0	(21.809)
Årets afskrivninger	(286)	0	(100)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.454)	0	(21.909)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.094	728	226

10. Udviklingsprojekter

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter vedr. investeringer er knyttet til udvikling af produktgrupper, der er udviklet som led i selskabets langsigtede strategi og som styrker selskabets fremtidige indtjening. Den regnskabsmæssige værdi afspejler omkostninger, som opfylder betingelserne for regnskabsmæssig aktivering, som omtalt i anvendt regnskabspraksis.

11. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	289.979	210.713	22.782	2.297
Overførsler	276	801	881	(1.958)
Tilgange	1.763	4.926	5.646	5.786
Tilbageførsel ved afgang	0	(240)	(41)	0
Kostpris ultimo	292.018	216.200	29.268	6.125
Af- og nedskrivninger primo	(200.746)	(168.577)	(13.066)	0
Årets afskrivninger	(7.888)	(6.260)	(2.104)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	240	35	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(208.634)	(174.597)	(15.135)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.384	41.603	14.133	6.125

Noter

12. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	10.295
Tilgange	128.699
Kostpris ultimo	138.994
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.994

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter					
Klimatek Ventilationsmateriel A/S	Danmark	A/S	100	924	6.914
Muncholm A/S	Danmark	A/S	100	18.505	35.570

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer samt forudbetalt leje og deposita.

14. Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
A-aktier	600.000	100	60.000
	600.000		60.000

Noter

15 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	54	72
Materielle anlægsaktiver	10.007	9.176
Varebeholdninger	372	437
Hensatte forpligtelser	(945)	(254)
Gældsforpligtelser	659	328
	<u>10.147</u>	<u>9.759</u>

Bevægelser i året

Primo	9.759	9.616
Indregnet i resultatopgørelsen	388	143
Ultimo	<u>10.147</u>	<u>9.759</u>

16. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>9.958</u>	<u>12.143</u>

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende maskiner mv. udgør 5.524 t.kr. mod 6.483 t.kr. sidste år. De indgåede operationelle leasingkontrakter udløber successivt frem til 2026.

Huslejeoplygninger udgør 4.434 t.kr. mod 5.660 t.kr. sidste år. Uopsigelighedsperioderne løber fra 6 måneder til 3 år.

17. Eventualforpligtelser

Der verserede pr. statusdagen 4 retssager med samlet krav på 7.400 t.kr. 3 af disse er efterfølgende afsluttet uden yderligere omkostninger for selskabet.

p

Selskabet har indgået franchiseaftaler med montører af selskabets produkter på en række geografisk opdelte områder i Danmark. Som en del af aftalerne kan selskabet under nogle nærmere specificerede betingelser være forpligtet til at tilbagekøbe områderne fra montørerne. Aftalerne indeholder endvidere begrænsninger på tilbagekøbenes størrelse og årlige belastning for Lindab A/S. Det er ikke muligt at opgøre den årlige forpligtelse, men den samlede forpligtelse vurderes maksimalt til ca. 6 mio. kr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for samlet 109 t.kr. mod 250 t.kr. sidste år.

Selskabet har stillet betalingsgaranti for 2.235 t.kr. mod 745 t.kr. sidste år.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden

Lindab AB, Båstad, Sverige, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19. Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	46.457	38.775
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	373.408	362.278
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	38.359	36.958
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	20.146	17.433
Renteindtæger fra tilknyttede virksomheder	132	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.783	930

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lindab International AB, Båstad, Sverige, reg.nr. 556606-5446.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lindab International AB, Båstad, Sverige, reg.nr. 556606-5446.

Modervirksomhedens koncernregnskab for 2022 er indsendt til Erhvervsstyrelsen samtidig med denne årsrapport.
